
GS 2011,22

Änderung der Weisung über die Leistung 
des Amtsgelübdes

Änderung vom 31. Mai 2011

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf Artikel 62 der Kantonsverfassung vom 8. Juni 19861)

beschliesst:

I.
Weisung über die Leistung des Amtsgelübdes vom 19. April 20052) (Stand 
1. August 2005) wird wie folgt geändert:

§  1 Abs. 1 (geändert)
1 Der Text des Amtsgelübdes lautet: Ich gelobe, Verfassung und Gesetze zu 
beachten, meine Amtspflichten nach bestem Wissen und Gewissen zu er-
füllen, alles zu tun, was das Wohl unseres Staatswesens fördert, und alles 
zu unterlassen, was ihm schadet.

§  2 Abs. 1 
1 Die  nachfolgend  aufgeführten  Beamten  und  Beamtinnen  haben  das 
Amtsgelübde wie folgt abzulegen:
i) Aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung tritt am 1. August 2011 in Kraft. 

1) BGS 111.1
2) BGS 126.321.

1



GS 2011,22

Solothurn, 31. Mai 2011 Im Namen des Regierungsrates
 
Christian Wanner
Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2011/1151 vom 31. Mai 2011

2


